



Kommunstyrelsens arbetsutskott

Sammanträdesdatum

21 februari 2024

Paragraf

§ 6

Diarienummer KS-2023/2809.726

Hemställan om att tillämpningen av lag om valfrihetssystem för daglig verksamhet inte ska omfatta de som tillhör personkrets 2 enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Sammanfattning

Vård- och omsorgsnämndens har gjort en hemställan till kommunfullmäktige om att lag om valfrihetssystem (LOV) för daglig verksamhet inte ska omfatta de som tillhör personkrets 2 enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

När kommunfullmäktige den 20 juni 2011 beslutade att tillämpa LOV för insatsen daglig verksamhet enligt LSS omfattades både personkrets 1 (personer med utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd) och personkrets 2 (förvärvad hjärnskada i vuxen ålder).

Vård- och omsorgsnämnden har under hösten utrett om det med hänsyn till det låga antalet brukare är effektivt att för personkrets 2 fortsatt tillämpa LOV. Nämndens slutsats är att valfrihetssystemet för personkrets 2 bör avskaffas då insatserna kan organiseras mer flexibelt och ge bättre förutsättningar för individuella lösningar och en hållbar ekonomi i egen regi.

En konsekvens av avskaffandet är att den enskilde brukaren inte kan välja utförare. Vård- och omsorgsnämnden gör dock bedömningen att konsekvenserna är små då det bara finns två externa utförare av dagliga verksamheter att välja mellan och ingen av de i dagsläget sex brukarna har valt dem.

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att vård- och omsorgsnämndens hemställan om att LOV för daglig verksamhet inte ska omfatta de som tillhör personkrets 2 enligt LSS, bifalls.

Överläggning

Sara Heelge Vikmång (S), Love Bergström (M) och Tomas Selin (C) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.

Propositioner

Love Bergström (M) yrkar att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.



Ordföranden frågar om arbetsutskottet beslutar i enlighet med Love Bergströms (M) yrkande och finner att så är fallet.

Beslutet ska skickas till

Vård- och omsorgsnämnden